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Status for Studsgård Byudvikling 
19. november 2025 

Introduktion 
I foråret 2024 etablerede vi et byudviklingsudvalg under Studsgård Sport & Kultur, med det formål at udvikle 
Studsgård. Udvalget præsenterede den udarbejdede vision på et stort borgermøde den 13. november 2025, 
hvor 130 personer deltog. 

Med denne status vil vi gerne fortælle om borgermødet, resultatet af den, og hvad planerne er videre frem. 

Og samtidig give en god information til dem, der ikke havde mulighed for at deltage. Vi er jo alle en del af 
Studsgård og oplands fremtid, og vi skal have lyst til at udvikle vores dejlige by sammen, til fælles bedste. 

Borgermødet 
Vi havde talt om, hvor mange vi kunne forvente ville deltage i mødet. Der har været bud fra under 40 til 
måske 90 personer, men I tog os alle med storm. 

130 personer deltog i borgermødet, heraf en god håndfuld politikere. 

Tusind tak til alle jer det deltog, I gjorde i den grad aftenen til en festdag for os i byudviklingsudvalget, og vi 
håber at I alle også havde en fantastisk aften. 

Søbogaard og Borgs Bryghus havde sponseret drikkevarer til alle. Det blev taget godt imod. 

Byudviklingsudvalget fremlagde den vision vi havde arbejdet hårdt på, og kunne samtidig via inviterede 
gæster fremlægge aktiviteter der allerede var i gang, eller lige var på trapperne. 

Hele præsentationen kan findes på byens hjemmeside under Byudvalgets delområde. 

Vi havde lavet en ”stemmeseddel” og opfordrede alle til at give deres mening til kende på den, med navn 
eller anonym. Dermed var det muligt at vide, hvordan de enkelte områder blev taget imod, og hvad 
holdningen til dem var. Med andre ord, var der stemning for at arbejde videre med de punkter 
byudviklingsudvalget havde valgt fra visionen. 

Det er vigtigt for byudviklingsudvalget, at vi ikke igangsætter flere aktiviteter på samme tid, end hele byen 
har kræfter til at gennemføre. Og at vi kun igangsætter de aktiviteter som flertallet mener er de rigtige. 

”Stemmesedlen” var udformet så man kunne tilkendegive holdninger med krydser, men også med 
mulighed for at skrive meninger og holdninger på bagsiden. 

Der var hele 75 af de fremmødte der afleverede en ”stemmeseddel”. Tusind tak for det. 

Skulle du efterfølgende have fortrudt ikke at have udfyldt en ”stemmeseddel”, eller var du ikke med på 
borgermødet og gerne vil bidrage med din holdning, så er du velkommen til at henvende dig til en fra 
byudviklingsudvalget og få en. Vi har mange liggende der er udskrevne allerede. Så kan du udfylde den og 
aflevere den med det samme. Hvis du vil udfylde en, skal det helst ske senest den 30. november.  



   

Studsgård – her er fællesskab 

                                                                                                                                      

                                                                                                                                                                               

 

2 

Resultatet af de afleverede ”stemmesedler” er således: 

 

En opbakning, der får byudviklingsudvalget til at føle sig helt blæst bagover. Tusind, tusind tak for det. 

Og tusind tak for den utrolig flotte tilkendegivelse omkring selve visionen. 98,5% af de afgivne stemmer er 
angivet som lidt eller meget positivt. 

Vi er meget beæret og også ydmyge over dette, og skal gøre vores bedste for at få noget til at ske, og holde 
jer alle orienterede. 

Skulle du mangle lidt viden, eller har du spørgsmål i øvrigt, så kontakt endelig en af byudviklingsudvalgets 
medlemmer.  
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Antal stemmer 67 68 63 68 72 72 71

Samlet score 251 193 203 257 260 263 249

Antal 1 (meget negativ) 0 8 3 0 1 4 2

Antal 2 (lidt negativ) 1 16 2 1 4 2 4

Antal 3 (lidt positiv) 15 23 36 13 17 9 21

Antal 4 (meget positiv) 51 21 22 54 50 57 44

Antal blanke 8 7 12 7 3 3 4

Lidt eller meget negativ 1,5% 35,3% 7,9% 1,5% 6,9% 8,3% 8,5%

Lidt eller meget positiv 98,5% 64,7% 92,1% 98,5% 93,1% 91,7% 91,5%

Snit score 3,75 2,84 3,22 3,78 3,61 3,65 3,51

Meget positiv=4, Meget negativ = 1

Stemmesedler

i alt: 75
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Kommende aktiviteter 
Etablering af købmand 
Med 93,1% af de afgivne stemmer placeret som lidt eller meget positiv, er det helt naturlig at gå videre med 
denne aktivitet. 

Tre personer har meldt sig til at arbejde i en boble under byudviklingsudvalget med det formål af afklare 
kravene til at etablere en selvbetjeningskøbmand i Studsgård. 

Herunder, hvor den kan/skal placeres, hvordan de stillede krav kan etableres, og hvordan vi kan finde 
investeringen til den grundlæggende etablering samt depositummet til smart shop 7-24. 

De tre personer er, Filip Hosbond, Carsten Siggaard og Kasper Sommer, og de er allerede gået i gang. Tusind 
tak til jer for at ville arbejde med at realisere denne fantastiske mulighed. 

Stokholm H.U.S 
Med 91,7% af de afgivne stemmer placeret som lidt eller meget positiv, fortsætter vi naturligvis også med 
dette samarbejde. 

Som lovet på borgermødet, afholder vi den 11. december 2025 fra kl. 19:00 et informations- og 
investormøde hos Borgs Bryghus, Momhøjvej 68, 7400 Herning. Tilmeld dig gerne via en mail til 
erikborg@privat.dk. Bare så vi har en idé om, hvor meget kaffe der skal brygges         Får du dig ikke tilmeldt, 
men har lyst alligevel, så kommer du bare. 

På dette møde, vil Stokholm H.U.S fortælle mere detaljeret om planerne, villaerne, indikation af husleje, og 
muligheden for også at etablere ejerboliger i samme stil som lejeboligerne. 

Der skal naturligvis investeringer til at sætte sådanne aktiviteter i gang, såvel fra lokalt hold som ”udenbys”, 
og det vil vi også komme omkring på mødet. 

Stokholm H.U.S arbejder allerede på højtryk på at få så meget som muligt klar til mødet, og 
byudviklingsudvalget har allerede kontakt til politikere, for afdækning af den mest optimale proces, for at få 
behandlet vores ansøgninger og kommende lokalplaner. 

Lejerbo 
Med 91,5% af de afgivne stemmer placeret som lidt eller meget positiv, er der også stor opbakning til 
Lejerbo omkring etablering af lejeboliger på den grønne bydel op mod Hvæslundvej. 

Carsten Siggaard har ønsket at komme i dialog med Lejerbo, så vi skaber kontakten. 

Vi er dog ikke lovet nogen direkte indflydelse på byggeriet, men måske Lejerbo vil være interesseret i lidt 
input. 

Ny fodboldkampbane og renovering af klubhus 
Denne aktivitet er allerede i gang med aktører fra Sport og Kultur, Kasper Frederiksen, der gerne ville arbejde 
med hér, bliver kontaktet direkte. 
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Byens Park 
Også omlægning af den eksisterende fodboldkampbane til Byens Park fik stor tilslutning. 
Fodboldafdelingen ønsker ikke længere at bruge den nuværende kampbane, men vil hellere have etableret 
en ny sammen med træningsanlægget. Derfor skal vi have en anden anvendelse af arealet, til byens bedste. 

64,7% af de afgivne stemmer placeret som lidt eller meget positiv, så vi fortsætter naturligvis også med 
dette samarbejde, med det oplæg vi præsenterede. 

Godt 1/3 af stemmerne er dog faldet ud på lidt eller meget negative. Vi er glade for at mange benyttede sig 
af at give deres valg nogle ord med på vejen på ”stemmesedlen”. Tak for det, dem vil vi tage med i arbejdet. 

Carsten Siggaard og Kasper Sommer har allerede meldt sig til at deltage i arbejdet, men vi tror at der skal 2-
3 personer mere til. Har du lyst til at deltage, så kontakt en af medlemmerne af byudviklingsudvalget. 

Naturligvis skal skolen og børnehaven involveres i som inputgivere til arbejdet. Tanken er jo, at området skal 
blive et direkte aktiv for dem. Så det er en stor glæde, at skolen allerede har meldt positivt tilbage omkring 
vores tanker. Det er vigtigt at de kan se deres, og dermed børnenes, muligheder i det vi laver. 

Afslutning 
Hermed har vi gang i de aktiviteter vi fra byudviklingsudvalget har vurderet vi kan have kræfter til at 
gennemføre på samme tid. 

Naturligvis vil der blive igangsat flere, efterhånden som nogle af de igangværende afsluttes, eller nogen 
finder ekstra kræfter til at tage fat om nye ting. 

Men lad os blive enige om, at fokusere vores fælles energi, så vi får nogle gode ting gennemført. Når først vi 
begynder at se resultater, så får vi også ekstra kræfter. 

 

Venlig hilsen 

Byudviklingsudvalget 

Kim Andreasen, Søren Hvid, Jesper Korneliussen, Anders Fuglsang, Erik Borg 

 

 

Links 
Præsentationen med vision 2025-2040 

Referat fra borgermødet den 13. november 2025 

http://studsgaardby.dk/wp-content/uploads/2025/11/Studsgard-Byudvikling-samlet-vision-komprimeret.pdf
http://studsgaardby.dk/wp-content/uploads/2025/11/Vision-for-udvikling-af-Studsgaard_referat.pdf

